

7 lutego 2019



Świętokrzyski Folk Fashion w WDK

Inspiracji szukali w Izbie Regionalnej Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach.

Klaudia Wieczorek zainteresowała się malarstwem Eugeniusza Brożka, Ewa Tokarczyk „Ptakiem Dziwakiem”, Wojciecha Twardego zafascynowały koniki na biegunach, a Katarzyna Majcher zainspirowała się motywami dekoracyjnymi stroju męzkatki. Tak powstała niepowtarzana kolekcja strojów współczesnych inspirowanych świętokrzyską sztuką ludową, wykonana przez studentów UJK. Będzie ją można obejrzyć podczas specjalnego pokazu Świętokrzyski Folk Fashion w WDK, 8 lutego o godzinie 18.

Autorami kolekcji są studenci III roku Wzornictwa Instytutu Sztuki UJK. Swoje prace tworzyli pod kierunkiem mgr sztuki Augustyny Nowackiej, która związana jest także z Wojewódzkim Domem Kultury w Kielcach. – Na samym początku oni się bali tego tematu i nie wiedzieli jak do niego podejść. Uznałam, że studenci wzornictwa muszą zdawać sobie sprawę z tego, że w swojej twórczości artystycznej wypowiadają się za pomocą projektowania. Dlatego najpierw zaprosiłam ich do Izby Regionalnej WDK i zadałam temat, aby każdy z nich zainspirował się czymś innymi i pokazał sztukę ludową we współczesnych strojach, ale widzianą własnymi oczami – mówi **Augustyna Nowacka**. – I tak powstała kolekcja składająca się z różnorodnych ubiorów, ale spójna pod względem tematu, bo dotyczy sztuki ludowej województwa świętokrzyskiego.

Autorskie druki tkanin, aplikacje zaprojektowane przez młodych artystów, nowoczesne wzornictwo, w których studenci wykorzystali elementy z sztuki ludowej, sprawiają, że kolekcja staje się niepowtarzalna. Stroje uszyła Agnieszka Sadowska, pracownik kostiumerii WDK. Pokaz poprowadzi Kamila Drezno, fryzury artystyczne wykona Marcin Kwieciński, choreografię do pokazu przygotowuje Tomasz Rowiński. Podczas imprezy wystąpi Mister Ziemi Świętokrzyskiej 2017 – Cezary Ksel, a w role modelek wcielią się tancerki ze Studia Tańca i Stylu REWANŻ. Podczas pokazu 8 lutego, dwie spośród zaprezentowanych prac będzie można wylicytować. Całkowity dochód z ich sprzedaży zostanie przeznaczony na leczenie Nadii Szostak

– Jest to pilotażowy projekt, który ma zachęcić i studentów i władze naszego województwa do tego, żeby częściej sięgnąć po inspiracje kulturą ludową. Być może w przyszłości powstanie następna kolekcja, rozszerzona o asortyment związany z dodatkami, takimi jak apaszki, chusteczki, spinki czy torebki – mówi Augustyna Nowacka.

Prace studentów: Ewy Tokarczyk, Wojciecha Twardego, Katarzyny Majcher i Klaudii Wieczorek będą prezentowane także podczas imprez i wydarzeń kulturalnych organizowanych przez WDK oraz Regionalną Organizację Turystyczną Województwa Świętokrzyskiego i tym samym – będą stanowiły bardzo atrakcyjną wizytówkę regionu. Kolekcja została zrealizowana dzięki współpracy Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach,

Instytutu Sztuk Pięknych UJK i Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego.

Zdjęcia: Małgorzata Chmiel, Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach